Diretora Geral

Protocolo 1696283

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 004/2024

PROCESSO: 2024-3T9MP

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação para Descentralização de Crédito Orçamentário nº. 
004/2024.

OBJETO: Acréscimo no valor de R$ 7.016.661,00 (sete milhões, dezesseis mil, seiscentos e sessenta e 
um reais) ao montante de recursos orçamentários descentralizados por meio do Termo de Cooperação Nº 
004/2024.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: O valor total do Termo de Cooperação é de R$ 21.975.661,00 (vinte e um 
milhões, novecentos e setenta e cinco mil, seiscentos e sessenta e um reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DATA DA ASSINATURA: 22 de dezembro de 2025.

ASSINAM: Pela Secretaria de Estado de Gestão e Recursos Humanos - SEGER /Marcelo Calmon Dias - 
Secretário de Estado e pela Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do Espírito Santo - FAPES /Rodrigo